
134899-2025 Page 1/13

See the notice on TED website

134899-2025 - Resultados
España – Vehículos compactadores de basuras – Suministro de vehículos para la recogida y 
transporte de residuos. Expediente 2024/SCON-ASU/000015
OJ S 42/2025 28/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.
Correo electrónico: contratacion@mcp.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. Expediente 2024
/SCON-ASU/000015
Descripción: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. Expediente 
2024/SCON-ASU/000015
Identificador del procedimiento: 561303a9-a9b0-4d2f-b0e1-1a4174750dc1
Anuncio anterior: 600286-2024
Identificador interno: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. 
Expediente 2024/SCON-ASU/000015
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Las previstas en el pliego regulador

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras
Clasificación adicional (cpv): 34139200 Chasis con carrocería, 34100000 Vehículos de motor

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Rincón de la Aduana 12  
Localidad: Pamplona
Código postal: 31001
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Información complementaria: Navarra

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 225 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Información complementaria: Toda la información para la presentación de ofertas está en el 
pliego que se publicará en el Portal de Contratación de Navarra.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/134899-2025
mailto:contratacion@mcp.es


134899-2025 Page 2/13

Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

4. Grupo de lotes

4.1.  Grupo de lotes: GLO-0001
Lotes incluidos: LOT-0002, LOT-0003, LOT-0004, LOT-0005, LOT-0006
Título: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. Expediente 2024
/SCON-ASU/000015
Descripción: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. Expediente 
2024/SCON-ASU/000015
Identificador interno: Suministro de vehículos para la recogida y transporte de residuos. 
Expediente 2024/SCON-ASU/000015

4.1.1.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 225 000,00 EUR

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 1: 3 vehículos de recogida y transporte de residuos, con chasis de 3 ejes de 26 
toneladas de MMA, y caja compactadora de carga lateral de 23-25 m3.
Descripción: Lote 1: 3 vehículos de recogida y transporte de residuos, con chasis de 3 ejes de 
26 toneladas de MMA, y caja compactadora de carga lateral de 23-25 m3.
Identificador interno: Lote 1:3 vehículos de recogida y transporte de residuos

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras
Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor, 34139200 Chasis con carrocería

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 360 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 825 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Proposición económica
Descripción: La puntuación de la oferta económica se obtendrá en base a la siguiente 
fórmula: a) Si bm ≤ 25 Pe = (b/25) * P b) Si bm > 25 Pe = (b/bm) * P Se definen: Plic: 
presupuesto de licitación (IVA excluido) O: oferta económica (O) (IVA excluido) b: baja b = 



134899-2025 Page 3/13

100 * (Plic – O) / Plic bm: baja máxima en % P: Puntuación máxima Pe: Puntuación oferta 
económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Proposición económica
Descripción: Los criterios sujetos a la aplicación de juicios de valor y criterios valorables 
automáticamente establecidos en el pliego regulador
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratos de Navarra
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos que se aprueben en relación con la 
preparación, adjudicación y, en su caso, con la modificación, subcontratación y condiciones 
especiales de ejecución de este contrato podrá interponerse, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en los artículos 121 y siguientes de la Ley Foral de Contratos 
Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo o el recurso ante el 
Presidente de la Mancomunidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 
Foral de Contratos Públicos. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la ejecución y extinción 
de este contrato serán resueltas por el Órgano de Contratación, cuyos acuerdos podrán ser 
recurridos directamente ante la jurisdicción civil, de conformidad con las normas procesales 
de esta jurisdicción. En todo caso, con renuncia expresa de cualquier otro fuero que pudiera 
corresponderles, las partes se someten expresamente a los Juzgados y Tribunales de la 
ciudad de PAMPLONA para la resolución de cuantas cuestiones y controversias puedan 
surgir en relación con el presente contrato.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote 2: 6 vehículos de recogida y transporte de residuos, con chasis de 3 ejes de 26 
toneladas de MMA, y caja compactadora de carga trasera de 23-25 m3.
Descripción: Lote 2: 6 vehículos de recogida y transporte de residuos, con chasis de 3 ejes de 
26 toneladas de MMA, y caja compactadora de carga trasera de 23-25 m3.
Identificador interno: Lote 2: 6 vehículos de recogida y transporte de residuos, con chasis de 3 
ejes de 26 toneladas de MMA, y caja compactadora de carga trasera de 23-25 m3.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras
Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor, 34139200 Chasis con carrocería

5.1.2.  Lugar de ejecución



134899-2025 Page 4/13

Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 360 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 825 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Proposición económica
Descripción: La puntuación de la oferta económica se obtendrá en base a la siguiente 
fórmula: a) Si bm ≤ 25 Pe = (b/25) * P b) Si bm > 25 Pe = (b/bm) * P Se definen: Plic: 
presupuesto de licitación (IVA excluido) O: oferta económica (O) (IVA excluido) b: baja b = 
100 * (Plic – O) / Plic bm: baja máxima en % P: Puntuación máxima Pe: Puntuación oferta 
económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Proposición económica
Descripción: Los criterios sujetos a la aplicación de juicios de valor y criterios valorables 
automáticamente establecidos en el pliego regulador
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratos de Navarra
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos que se aprueben en relación con la 
preparación, adjudicación y, en su caso, con la modificación, subcontratación y condiciones 
especiales de ejecución de este contrato podrá interponerse, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en los artículos 121 y siguientes de la Ley Foral de Contratos 
Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo o el recurso ante el 
Presidente de la Mancomunidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 
Foral de Contratos Públicos. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la ejecución y extinción 
de este contrato serán resueltas por el Órgano de Contratación, cuyos acuerdos podrán ser 
recurridos directamente ante la jurisdicción civil, de conformidad con las normas procesales 
de esta jurisdicción. En todo caso, con renuncia expresa de cualquier otro fuero que pudiera 



134899-2025 Page 5/13

corresponderles, las partes se someten expresamente a los Juzgados y Tribunales de la 
ciudad de PAMPLONA para la resolución de cuantas cuestiones y controversias puedan 
surgir en relación con el presente contrato.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Lote 3: 2 vehículos de recogida de residuos satélites, con chasis de 2 ejes de al menos 
5,5 toneladas de MMA y caja de 5-8 m3.
Descripción: Lote 3: 2 vehículos de recogida de residuos satélites, con chasis de 2 ejes de al 
menos 5,5 toneladas de MMA y caja de 5-8 m3.
Identificador interno: Lote 3: 2 vehículos de recogida de residuos satélites, con chasis de 2 
ejes de al menos 5,5 toneladas de MMA y caja de 5-8 m3.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras
Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor, 34139200 Chasis con carrocería

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 360 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 210 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Proposición económica
Descripción: La puntuación de la oferta económica se obtendrá en base a la siguiente 
fórmula: a) Si bm ≤ 25 Pe = (b/25) * P b) Si bm > 25 Pe = (b/bm) * P Se definen: Plic: 
presupuesto de licitación (IVA excluido) O: oferta económica (O) (IVA excluido) b: baja b = 
100 * (Plic – O) / Plic bm: baja máxima en % P: Puntuación máxima Pe: Puntuación oferta 
económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Proposición económica
Descripción: Los criterios sujetos a la aplicación de juicios de valor y criterios valorables 
automáticamente establecidos en el pliego regulador
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas



134899-2025 Page 6/13

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratos de Navarra
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos que se aprueben en relación con la 
preparación, adjudicación y, en su caso, con la modificación, subcontratación y condiciones 
especiales de ejecución de este contrato podrá interponerse, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en los artículos 121 y siguientes de la Ley Foral de Contratos 
Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo o el recurso ante el 
Presidente de la Mancomunidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 
Foral de Contratos Públicos. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la ejecución y extinción 
de este contrato serán resueltas por el Órgano de Contratación, cuyos acuerdos podrán ser 
recurridos directamente ante la jurisdicción civil, de conformidad con las normas procesales 
de esta jurisdicción. En todo caso, con renuncia expresa de cualquier otro fuero que pudiera 
corresponderles, las partes se someten expresamente a los Juzgados y Tribunales de la 
ciudad de PAMPLONA para la resolución de cuantas cuestiones y controversias puedan 
surgir en relación con el presente contrato.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.

5.1.  Lote: LOT-0005
Título: Lote 4: 4 furgones de pre-recogida, con chasis de 3,5 toneladas de MMA y carrozado 
cerrado.
Descripción: Lote 4: 4 furgones de pre-recogida, con chasis de 3,5 toneladas de MMA y 
carrozado cerrado.
Identificador interno: Lote 4: 4 furgones de pre-recogida, con chasis de 3,5 toneladas de MMA 
y carrozado cerrado.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras
Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor, 34139200 Chasis con carrocería

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 360 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 180 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación



134899-2025 Page 7/13

Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Proposición económica
Descripción: La puntuación de la oferta económica se obtendrá en base a la siguiente 
fórmula: a) Si bm ≤ 25 Pe = (b/25) * P b) Si bm > 25 Pe = (b/bm) * P Se definen: Plic: 
presupuesto de licitación (IVA excluido) O: oferta económica (O) (IVA excluido) b: baja b = 
100 * (Plic – O) / Plic bm: baja máxima en % P: Puntuación máxima Pe: Puntuación oferta 
económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Proposición económica
Descripción: Los criterios sujetos a la aplicación de juicios de valor y criterios valorables 
automáticamente establecidos en el pliego regulador
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratos de Navarra
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos que se aprueben en relación con la 
preparación, adjudicación y, en su caso, con la modificación, subcontratación y condiciones 
especiales de ejecución de este contrato podrá interponerse, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en los artículos 121 y siguientes de la Ley Foral de Contratos 
Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo o el recurso ante el 
Presidente de la Mancomunidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 
Foral de Contratos Públicos. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la ejecución y extinción 
de este contrato serán resueltas por el Órgano de Contratación, cuyos acuerdos podrán ser 
recurridos directamente ante la jurisdicción civil, de conformidad con las normas procesales 
de esta jurisdicción. En todo caso, con renuncia expresa de cualquier otro fuero que pudiera 
corresponderles, las partes se someten expresamente a los Juzgados y Tribunales de la 
ciudad de PAMPLONA para la resolución de cuantas cuestiones y controversias puedan 
surgir en relación con el presente contrato.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.

5.1.  Lote: LOT-0006
Título: Lote 5: 1 máquina compactadora de pisones de más de 33 toneladas de MMA.
Descripción: Lote 5: 1 máquina compactadora de pisones de más de 33 toneladas de MMA.
Identificador interno: Lote 5: 1 máquina compactadora de pisones de más de 33 toneladas de 
MMA.

5.1.1.  Finalidad



134899-2025 Page 8/13

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144512 Vehículos compactadores de basuras

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 360 Días

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 540 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Proposición económica
Descripción: La puntuación de la oferta económica se obtendrá en base a la siguiente 
fórmula: a) Si bm ≤ 25 Pe = (b/25) * P b) Si bm > 25 Pe = (b/bm) * P Se definen: Plic: 
presupuesto de licitación (IVA excluido) O: oferta económica (O) (IVA excluido) b: baja b = 
100 * (Plic – O) / Plic bm: baja máxima en % P: Puntuación máxima Pe: Puntuación oferta 
económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Proposición económica
Descripción: Los criterios sujetos a la aplicación de juicios de valor y criterios valorables 
automáticamente establecidos en el pliego regulador
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratos de Navarra
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos que se aprueben en relación con la 
preparación, adjudicación y, en su caso, con la modificación, subcontratación y condiciones 
especiales de ejecución de este contrato podrá interponerse, la reclamación en materia de 
contratación pública establecida en los artículos 121 y siguientes de la Ley Foral de Contratos 
Públicos, cuando concurran los requisitos establecidos en el mismo o el recurso ante el 
Presidente de la Mancomunidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 



134899-2025 Page 9/13

Foral de Contratos Públicos. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la ejecución y extinción 
de este contrato serán resueltas por el Órgano de Contratación, cuyos acuerdos podrán ser 
recurridos directamente ante la jurisdicción civil, de conformidad con las normas procesales 
de esta jurisdicción. En todo caso, con renuncia expresa de cualquier otro fuero que pudiera 
corresponderles, las partes se someten expresamente a los Juzgados y Tribunales de la 
ciudad de PAMPLONA para la resolución de cuantas cuestiones y controversias puedan 
surgir en relación con el presente contrato.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 2 709 883,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Ros Roca S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta lote 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 748 365,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato lote 1
Título: Contrato lote 1
Fecha de elección del ganador: 30/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Ros Roca S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta lote 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 1 269 390,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 



134899-2025 Page 10/13

Identificador del contrato: Contrato lote 2
Título: Contrato lote 2
Fecha de elección del ganador: 30/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Talleres Cobos Automoción S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta lote 4
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 162 928,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato lote 4
Título: Contrato lote 4
Fecha de elección del ganador: 30/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Bomag Ibérica de Maquinaria S.A.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta lote 5



134899-2025 Page 11/13

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0006
Valor de la licitación: 529 200,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato lote 5
Título: Contrato lote 5
Fecha de elección del ganador: 30/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Servicios de la Comarca de Pamplona , S.A.
Número de registro: A31118441
Localidad: Pamplona
Código postal: 31001
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Punto de contacto: Mónica Eneterreaga Echepare
Correo electrónico: contratacion@mcp.es
Teléfono: +34 948423140
Dirección de internet: http://sedeelectronica.mcp.es/
Perfil de comprador: https://portalcontratacion.navarra.es/es/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos de Navarra
Número de registro: S3100004E
Localidad: Pamplona
Código postal: 31002
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Ros Roca S.A.U.
Número de registro: A25014382
Localidad: Tárrega
Código postal: 25300
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

mailto:contratacion@mcp.es
http://sedeelectronica.mcp.es/
https://portalcontratacion.navarra.es/es/


134899-2025 Page 12/13

Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002, LOT-0003

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Talleres Cobos Automoción S.L.U.
Número de registro: B31077282
Localidad: Galar
Código postal: 31191
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0005

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: Bomag Ibérica de Maquinaria S.A.U
Número de registro: A28242543
Localidad: Madrid
Código postal: 28850
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0006

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d23f8513-61d2-491f-ae97-6034f44df91f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/02/2025 08:14:21 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 134899-2025
Número de la edición del DO S: 42/2025
Fecha de publicación: 28/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


134899-2025 Page 13/13


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	4. Grupo de lotes
	4.1. Grupo de lotes: GLO-0001
	4.1.1. Valor
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0005
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0006
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0006
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

